
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  268  del 19-03-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 112 

Oggetto:
GESTIONE CAMPO DI CALCIO "CIARAPICA" ANNO 2018: LIQUIDAZIONE 1^,
2^, 3^ E 4^ RATA.

IL  RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA 

VISTA  la  determinazione  n.  382  del  25/05/2016  con  cui  si  affidava  mediante
convenzione la gestione del campo di calcio “F. Ciarapica” all'associazione Juventus Club
Tolentino per anni dieci, a partire dal 1 gennaio 2018; 

CONSIDERATO che nella  citata  convenzione viene stabilito  per  la  gestione del
suddetto impianto un corrispettivo di esercizio annuo pari ad Euro 17.946,00 (+ IVA) da
erogare secondo le modalità di seguito opportunamente modificate:

- 20 % del contributo di esercizio entro il mese di marzo;
- 20 % del contributo di esercizio entro il mese di maggio;
- 20 % del contributo di esercizio entro il mese di luglio;
- 20 % del contributo di esercizio entro il mese di novembre;
- 20 % del contributo di esercizio entro il mese di gennaio dell'anno successivo

previa  presentazione  della  certificazione  d'uso  del  corrispettivo  annuo
previsto  in  convenzione  e  delle  attività  effettivamente  svolte,  anche  in
relazione  a  quanto  congiuntamente  programmato  con  l’Amministrazione
comunale;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1178 del 28.12.2018 con cui si provvedeva
ad  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  21.894,12  ai  fini  della  liquidazione  del
corrispettivo relativo all’anno 2018 all'A.S.D. Juventus Club di Tolentino, secondo i termini
tutti di cui alla convenzione sopra richiamata;

ACCERTATI  qualità, quantità, buon andamento del servizio di gestione del sopra
richiamato impianto sportivo; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura n. 1/A del 22.02.2019
(1^-2^-3^ e 4^ rata) di € 17.515,30 emessa dall'A.S.D. Juventus Club di Tolentino per la
gestione del campo di calcio “F. Ciarapica”, a. 2018;

DATO ATTO  della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
Responsabile dell'Area Segreteria, Personale, Cultura dott. Pier Carlo Guglielmi;

DETERMINA 

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 268 del  19-03-2019 – Pagina 1 di 3



• di  liquidare la fattura n.  1/A del  22.02.2019 (1^-2^-3^ e 4^ rata) di  € 17.515,30
emessa dall'A.S.D. Juventus Club di Tolentino per la gestione del campo di calcio
“F. Ciarapica”, a. 2018

• di imputare, per la finalità esposta in premessa, la somma di Euro € 17.515,30 al
Cap. 620 CONVENZIONI IMPIANTI SPORTIVI, Imp. 714, R.P. 2018;

• di  trasmettere  il  presente  atto  di  liquidazione  al  Responsabile  del  Servizio
finanziario dell’Ente con allegati tutti i documenti giustificativi, per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi di quanto
disposto dal D. Lgs. n. 267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 268 del  19-03-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 620 IMPEGNO 714 RP2018 .

Tolentino li  19-03-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  19-03-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  20-03-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  20-03-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 268 del  19-03-2019 – Pagina 3 di 3


